

RĪCĪBAS PLĀNS 2023.-2027. GADAM KOPEJĀS LAUKSAIMNIECĪBAS POLITIKAS STRATĒGISKĀ PLĀNA 2023.-2027. GADAM INTERVENCĒ “DARBĪBU ĪSTENOŠANA SASKAŅĀ AR SVVA STRATĒGIJU, TOSTARP SADARBĪBAS AKTIVITĀTES UN TO SAGATAVOŠANA”

Nr.	Mērķis/Rīcība	Stratēģiskā plāna intervences aktivitāte	Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam (euro)	Pamata atbalsta intensitāte (%)	Maksimālā atbalsta intensitāte (%)	Kritēriji ar kuriem pacelt atbalsta intensitāti	Īstenošanas kārtas (izsludināšanas princips)	Iznākuma rādītāji
1.	M1: Rīcība 1.1. Atbalsts uzņēmējdarbības attīstībai	Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas	30 000	40	55	<p>1.Projekta mērķis ir ražošanas attīstība vai uzsākšana (ja projekta iesniedzēja juridiskā adrese vai deklarētā dzīvesvieta atrodas Partnerības darbības teritorijā vismaz vienu gadu pirms projekta iesniegšanas) - 15%</p> <p>2.Projekta mērķis ir ar tūrisma saistīto pakalpojumu attīstība vai uzsākšana (ja projekta iesniedzēja juridiskā adrese vai deklarētā dzīvesvieta atrodas Partnerības darbības teritorijā vismaz vienu gadu pirms projekta iesniegšanas)¹- 15%</p> <p>3.Projekta mērķis ir sociālo pakalpojumu attīstība vai pilnveidošana Partnerības darbības teritorijā (ja projekta iesniedzēja juridiskā adrese vai deklarētā dzīvesvieta atrodas Partnerības darbības teritorijā vismaz vienu gadu pirms projekta iesniegšanas)²- 15%</p> <p>Maksimāli iespējamā atbalsta intensitāte ir 55%, kritēriji netiek summēti.</p>	Pa vienai vai vairākām kārtām katru gadu, sākot no 2024. gada, kamēr pieejams finansējums.	<p>Izveidoti jauni uzņēmumi vai individuālie komersanti, vai atbalstīti esošie uzņēmumi ražošanas jomā - 3</p> <p>Izveidoti jauni uzņēmumi vai individuālie komersanti, vai atbalstīti esošie uzņēmumi tūrisma pakalpojumu jomā - 4</p> <p>Izveidoti jauni uzņēmumi vai individuālie komersanti, vai atbalstīti esošie uzņēmumi sociālo pakalpojumu jomā - 2</p>
2.	M1: Rīcība 1.2. "Lauku biļete"	Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas	15 000	40	55		Pa vienai vai vairākām kārtām katru gadu, sākot no 2024. gada, kamēr pieejams finansējums.	<p>Izveidoti jauni uzņēmumi vai individuālie komersanti, vai atbalstīti esošie jaunie uzņēmumi ražošanas jomā - 2</p> <p>Izveidoti jauni uzņēmumi vai</p>

¹ Ar tūrisma saistītie pakalpojumi – naktsmītnes, ēdināšanas pakalpojumi, dažāda atpūtas t.sk. aktīvās atpūtas inventāra noma, izklaides un izziņošie pakalpojumi, u.c.

² Sociālo pakalpojumu attīstība vai pilnveidošana – sociālie pakalpojumi ir pakalpojumi, ko sniedz uzņēmēji, kas reģistrēti sociālās uzņēmējdarbības uzņēmumu reģistrā vai sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā.

								individuālie komersanti, vai atbalstīti esošie jaunie uzņēmumi tūrisma pakalpojumu jomā - 4
3.	M2: Rīcība 2.1. Publisko teritoriju labiekārtošana	Kopienų spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas.	50 000	70	90	<p>1. Projekta idejas realizācijā iesaistās vismaz divi partneri, t.sk. ar visu partneru finansiālu līdzdalību – 10%</p> <p>2. Kopstrādes telpas – 10%</p> <p>3. Vides pieejamība³ - 10%</p> <p>Maksimāli iespējamā atbalsta intensitāte – 90%, kuras sasniegšanai tiek summēti jebkuri divi no trīs iepriekš minētajiem kritērijiem. Izņēmums: pašvaldības un pašvaldības iestāžu iesniegto projektu vai projektu, kuros pašvaldība un pašvaldības iestādes ir kā partneri, maksimālā iespējamā atbalsta intensitāte ir 70%, izņemot, ja tiek iesniegti projekti, kuros projekta idejas realizācijā iesaistās vismaz divi partneri, no kuriem tikai viens ir pašvaldība vai pašvaldības iestāde, t.sk. ar visu partneru finansiālu līdzdalību – 80%.</p>	Pa vienai vai vairākām kārtām katru gadu, sākot no 2024. gada, kamēr pieejams finansējums.	Uzlabota vai papildināta apdzīvotas vietas infrastruktūra ar vides pieejamības elementiem- 1
4.	M2: Rīcība 2.2. Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana	Kopienų spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas.	10 000	70	90	<p>1. Projektā veicamās darbības vai idejas ir pamatotas mērķa grupu⁴ vai iedzīvotāju kopienu vajadzībās (aptaujas, sanāksmes, u.c. līdzdalības formas, nodrošinot vismaz 10% respondentu atbildes un/ vai dalību no kopējā mērķa grupas vai iedzīvotāju kopienas pārstāvju skaita) – 15%</p> <p>2. Projekta idejas realizācijā iesaistās vismaz divi partneri, t.sk. ar visu partneru finansiālu līdzdalību – 5%</p> <p>Maksimāli iespējamā atbalsta intensitāte – 90%, kuras sasniegšanai tiek summēti abi iepriekš minētie kritēriji. Izņēmums: pašvaldības un pašvaldības iestāžu iesniegto projektu vai projektu, kuros pašvaldība un pašvaldības iestādes ir kā partneri, maksimālā</p>	Pa vienai vai vairākām kārtām katru gadu, sākot no 2024. gada, kamēr pieejams finansējums.	Atbalstītas interešu grupu aktivitātes – 5

³ Vides pieejamība - plānots pielāgot infrastruktūras objektus personām ar dzirdes, redzes vai kustību traucējumiem, riteņkrēslu un ratiņu lietotājiem (uzbrauktuves, bezmaksas stāvlaukumus, lifti, durvis, tualetes, dušas telpas, u.c.).

⁴ Mērķa grupa – daudzbērnu ģimenes, jaunieši, pensionāri, cilvēki ar īpašām vajadzībām.

						iespējamā atbalsta intensitāte ir 70%, izņemot, ja tiek iesniegti projekti, kuros projekta idejas realizācijā iesaistās vismaz divi partneri, no kuriem tikai viens ir pašvaldība vai pašvaldības iestāde, t.sk. ar visu partneru finansiālu līdzdalību – 80%.		
5.	M2: Rīcība 2.3. Jauniešu iniciatīvas	Kopienų spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas.	6 000	100	100	Maksimāli iespējamā atbalsta intensitāte – 100%..	Pa vienai vai vairākām kārtām katru gadu, sākot no 2024. gada, kamēr pieejams finansējums.	Atbalstītas jauniešu iniciatīvas - 6
6.	M3: Rīcība 3.1. Atbalsts kopienu un viedo ciemu aktivitātēm	Kopienų spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas.	10 000	70	90	1. Investīcija ir pamatota viedā ciema vai kopienas attīstības stratēģijā – 15% 2. Projekta idejas realizācijā iesaistās vismaz divi partneri, t.sk. ar visu partneru finansiālu līdzdalību – 5% Maksimāli iespējamā atbalsta intensitāte – 90%, kuras sasniegšanai tiek summēti abi iepriekš minētie kritēriji.	Pa vienai vai vairākām kārtām katru gadu, sākot no 2024. gada, kamēr pieejams finansējums.	Atbalstītas iniciatīvas ciemos/ apkaimēs, kas pamatotas viedā ciema vai kopienas attīstības stratēģijā - 5
7.	M3: Rīcība 3.2. Starpteritoriālās un starpvalstu sadarbības veicināšana	Kopienų spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas.	50 000	100	100		Sadarbības projekti tiks sagatavoti un realizēti sadarbojoties ar citām VRG.	Atbalstītas sadarbības iniciatīvas - 1